
COMUNE DI SAREGO
Provincia di Vicenza

____________

Sarego 15-10-2018

DETERMINAZIONE AREA TECNICA
SETTORE AMBIENTE E PROTEZIONE CIVILE

REG. GENERALE N. 346
Reg. Particolare n.  41

Oggetto:
 DITTA SPIGOLON ANDREA CON SEDE A OSPEDALETTO EUGANEO (PD)
CF:SPGNDR76P14D442G  PI:03903860280 - IMPEGNO DI SPESA PER L'AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI POTATURA PIANTE PER GLI ANNI 2018/2019 PER I  COMUNI DI
LONIGO E SAREGO TRAMITE RDO NEL MEPA - CIG: Z6323A0942

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 81 del 27/09/2018, con il quale sono stati conferiti
gli incarichi dirigenziali individiuando come Responsabile Area 2 - Tecnica il dr. Pasquale Finelli;

Richiamato il provvedimento del Responsabile Area 2 - Tecnica n. 668 del 03/10/2018,
con il quale sono stati conferiti gli incarichi di Responsabile di  Settore;

Premesso che con deliberazione di C.C. n. 61 del 27/12/2015 il Comune di Sarego, ha
deliberato di gestire in forma associata e mediante convenzione con il Comune di Lonigo le funzioni e i
servizi seguenti:

progettazione, programmazione, realizzazione e manutenzione di opere e lavori pubblici e·
gestione del patrimonio;
pianificazione urbanistica e gestione dell'edilizia privata, nonché partecipazione alla·
pianificazione territoriale di livello sovracomunale;
commercio e attività produttive;·
attività, in ambito comunale, di pianificazione di protezione civile e di coordinamento dei primi·
soccorsi;
organizzazione e gestione dei servizi ambientali, e di raccolta, avvio e smaltimento e recupero dei·
rifiuti urbani;
edilizia scolastica per la parte non attribuita alla competenza delle province;·

Visto il combinato disposto degli articoli 36, comma 2, lett. a), e 37, comma 1, del D.lgs.
50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni, che consente alle stazioni appaltanti, fermi
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, di procedere autonomamente e
direttamente all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, anche
senza previa consultazione di due o più operatori economici, nel rispetto dei principi ivi contenuti;

Visto l’art. 32, comma 2, secondo periodo, del D.lgs.50/2016 e s.m.i., che dispone che



“nella procedura di cui all'articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad
affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo
semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il
possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti
tecnico-professionali, ove richiesti”;

Richiamata la determinazione n. 585 del 23/08/2018, del Comune di Lonigo, con la
quale è stato affidato il servizio di potatura piante per gli anni 2018/2019, per i Comuni di Lonigo e
Sarego, alla ditta  SPIGOLON ANDREA CF: SPGNDR76P14D442G PI: 03903860280 con sede a
Ospedaletto Euganeo (PD) con individuazione del contraente mediante affidamento diretto, scegliendo
l'operatore economico mediante RDO nel MEPA rivolta a dieci operatori economici estratti dall'elenco
di coloro che manifestarono interesse in seguito all'avviso pubblico scaduto il giorno 23/04/2018;

Dato atto che la spesa complessiva di € 34.294,20, IVA compresa, si riferisce per €
25.722,48 al Comune di Lonigo e per € 8.571,72 al Comune di Sarego;

Vista la delibera di C.C. n. 06 del 30/01/2018 con la quale è stato esaminato ed
approvato il bilancio di previsione 2018/2020.

Dato atto che con delibera di Giunta Comunale n° 19 del 06/02/2018 è stato approvato il
piano esecutivo di gestione 2018/2020;

Visti:
il D. Lgs. 23.6.2011 n. 118 (armonizzazione sistemi contabili e schemi di bilancio) e il D.P.C.M.·
28.12.2011 e il D.Lgs 10.05.2014 n. 126 disposizioni correttive del D.Lgs 118/2011;
il D. Lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici;·
il vigente Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia approvato con deliberazione di·
Consiglio Comunale n. 9 del 14/02/2013;
l'art 3 della Legge 136/2010 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari;·
il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;·
il D. Lgs. n. 267/00;·

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DETERMINA

di prendere atto delle premesse di cui in narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente·
provvedimento;
di impegnare la somma di € 8.571,72=, suddivisa nel biennio 2018/19, nei confronti della ditta·
SPIGOLON ANDREA CF: SPGNDR76P14D442G PI: 03903860280 con sede a Ospedaletto
Euganeo (PD) imputando la spesa sulla base delle norme e dei principi contabili del Decreto
legislativo 118/2011 (armonizzazione dei sistemi contabili) e di tutte le norme integrative e
correttive intervenute successivamente, ripartita come a seguire:
Anno di registrazione Anno di imputazione
Anno Capitolo Importo Euro Anno Capitolo Importo Euro
2018 1932 4.285,86= 2018 1932 4.285,86=
2018 1932 4.285,86= 2019 1932 4.285,86=

di dare atto che il CIG della procedura è Z6323A0942 ed il codice ufficio IPA è RXEDYJ;·



di dare atto che la spesa in oggetto è soggetta alla normativa di cui all’rt. 3 della legge 136/2010;·
di disporre, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. 33/2013, la pubblicazione nella sezione·
“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale del Comune delle informazioni ivi previste;
di dare atto che il programma dei pagamenti  conseguenti al presente affidamento è compatibile·
con gli stanziamenti di bilancio, con le disponibilità di cassa e con le regole di finanza pubblica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

SETTORE AMBIENTE E PROTEZIONE CIVILE
Ing  Salvadore Graziano

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Cola Francesca

Impegno N.   570 del 16-10-2018  a Competenza   CIG Z6323A0942

Missione Programma 5° livello 10.05-1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Capitolo       1932 Articolo       MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE COMUNALI
Causale DITTA SPIGOLON ANDREA CON SEDE A OSPEDALETTO EUGANEO (PD)

CF:SPGNDR76P14D442G  PI:03903860280 - IMPEGNO DI SPESA PER L'AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI POTATURA PIANTE PER GLI ANNI 2018/2019 PER I  COMUNI DI
LONIGO E SAREGO TRAMITE RDO NEL MEPA - CIG: Z6

Importo  2018 €.                            4.285,86

Importo  2019 €.                            4.285,86

Beneficiario      3163   SPIGOLON ANDREA


